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|. CBeaeHus o OesaTeribHOCTU rocyAapCTBEHHOro GHOAXKETHOTO YupeXaeHus
1.1. Llenu pesTenbHOCTU rocy4apCTBEHHOMO BHOAMKETHOMO YHPEKAEHMA:
- obecneyeHue rapaHTUM Npaea AeTei U NOAPOCTKOB C HapyLEHUAMM 3pEHUA Ha 0BpasoBaHuUe;
- ocyuwiecTBneHne obpa3oBaTesIbHOrO M KOPPEKLMOHHOMO NPOLECCOB: peanunsaums
0b6ueobpaszosaTenibHbIX MPOrPaMm HayasibHOro 06LLEero, OCHOBHOrO 06LLEro 1 cpeaHero (NosHoro)
obuiero o6pasoBaHus oS AETeN C TAXKENON NaTanoruei 3peHus;

- KOPPEKLMA OTKIOHEHUI B Pa3BUTUM YYaALLUXCA U BOCMIUTAHHWUKOB CPeaCTBaMu 06pa3oBaHuUA U TPYA0BOM NOArOTOBKM, a
TaKiKe COLManbHO-NCUXONOTUYECKON peaGwnmau,mm ANs NOCAeAyIoWeN MHTErpaLmnm B 06uJ,eCTBo

HapyLeHUAMU 3peHNA, pa3BUTUE COXPAHHbIX aHA/IM3aTOPOB, KOMMEHCATOPHbIX YMEHUIA 1 HABbIKOB, oGecneqwsarouJ.wx
coumanbHyto afanTaumio B obuiectse 06y4aroLULMXCcs U BOCMUTaH

- dopmurpoBaHue 06Leit KyNbTypbl U COLMANbHO-3HAYUMBbIX KA4ECTB IMYHOCTU 0BYHaIOLWMXCA, BOCMUTAHHUKOB Ha OCHOBE
yCcBOeHUs 06A3aTeNIbHOro MMHMMYMa coAepKaHua 061Leobpa3oBaTe/ibHbIX NPOrpaMM, UX aganTaLum K }MU3HU B
obuiecrse;

- CO3aHu1e OCHOBbI A1 OCO3HAHHOTO Bb|6opa 1 nocneayoLLero ocBoOeHMA NPodeccroHanbHbix 06pasoBaTenbHbIX
nporpaMM C Y4ETOM NMCUXOPUBUYECKMX E soamo»(Hoc-rem MHBaNINA0B MO 3PEHUIO;

= obecneyenme OXpaHbl U yKpen/ieHne 340p0BbA Y4alMXCA, BOCMUTAaHUE HALLENEeHHOCTU Ha 3,D,OpOBbll‘;l o6pa3 HU3HU;

.~ BOCMUTaHWE rpaAaHCTBEHHOCTU, TPYA0N0OUA, YBaXKEHUA K Npasam 1 cBo6OAaM YenoBeka, N1o6BM K OKpyKatoLlel
npupoge, PoguHe, cembe.
1.2. Buabl AeAaTenbHOCTM rocyiapcTBEHHOTO BHOAMKETHOMO YHPEXAEHMA:

jTpeanusauma obuieobpasosaTesibHOM NPOrPaMMbl Ha4anbHOro 06LLEero 06pasoBaHNsA KOPPEKLMOHHO-Pa3BMBaIOLLE ¢
HanpasNeHHOCTU A/1A AeTel C OrpaHUYEHHbIMKU BO3MOXHOCTAMM 3a0posba (l1l Buaa);

- peanusauua obuieobpazoBaTenbHOM MPOrPaMMmbl Ha4anbHOro 0bLero 06pa3oBaHNa KOPPEKLUMOHHO-Pa3BUBaIOLLE,:
HanpaBNeHHOCTH AN1A AeTei C OrpaHUYeHHbBIMM BOSMOXXHOCTAMM 340p0BbA (IV BMAa);

“'peanusauma 06uweobpasoBaTenbHOM NPOrpamMMbl HauanbHOro 06LLero 06pasoBaHMA KOPPEKLIMOHHO-PA3BMBaIOLLEN
HanpaBneHHocm ONA AeTen ¢ OrpaHMHEHHbIMVI BO3MOHOCTAMM 340poBba (11l v VIII Buaos);

- peanmaauuﬂ obuieobpasosaTe/ibHOM ﬂpOI‘paMMbI HayanbHoOro obuiero 0bpasoBaHUA KOPPEKLMOHHO-Pa3BMBaOLWEN
HanpasNeHHOCTU ANA AeTel C OrpaHUYEHHbIMM BO3MOXHOCTAMM 340poBba (IV 1 VIII Buaos);

- peanusauua obuieobpasosaTenbHOM MPOrpaMMmbl OCHOBHOIO 06Luero 06pa3oBaHMa KOPPEKLIMOHHO-pa3BMBatoLLLel
HanpaBNeHHOCTU ANA [eTel C OrpaHMYeHHbIMU BO3MOXKHOCTAMM 340p08ba (11l Buaa);

- peanusauma obueobpasosaTteNbHOM NPOrpaMmbl OCHOBHOTO 06LLero 06pasoBaHus KOPPEKLMOHHO-pa3BmBaioLL el
HanNpaBAEHHOCTW ANA AeTell C OrpaHMYeHHbIMIU BO3MOKHOCTAMM 380posbsa (IV Buaa);

#1.peanusauma obuieobpasosateibHOM NPOrpaMMbl OCHOBHOTO 06LLero 06pasoBaHUA KOPPEKLMOHHO-Pa3BMBaloLLel
HanpaBneHHocm ONA feTen ¢ OrpaHMHeHHbIMM BO3MOXHOCTAMM 340p0BbA (Il v VIII B1aos);

: peanwaauun obueobpasosaTeibHOM NPOrpamMMbl OCHOBHOTO 06LLero 06pasoBaHMa KOPPEKLMOHHO-Pa3BUBaloLLel
HanpaeneHHOCTW AN1A AeTel ¢ OrpaHM‘-IEHHbIMVI BO3MOXHOCTAMM 340p0oBba (IV 1 VIl Buaos);

- peanusauua obuieobpasoBaTenbHOM nporpaMMbl cpegHero (nonHoro) obuwero 06pasoBaHms KOPPEKLMOHHO-
pa3BuBaloLLeit HANPABAEHHOCTM /1A IETEH C OrPaHUYEHHBIMW BO3MOMKHOCTAMM 3p0posbs (Il B1Aa);

= peanusauus obuieobpasosaTenbHOM MPoOrpaMmsl cpegHero (nonHoro) obuiero 06pasosaHmna KOPPEKLMOHHO-
pasBuBaloLLei HaNPaBAEHHOCTU ANA AEeTel C OrpaHUYeHHbIMM BO3MOMXKHOCTAMM 340p0Bba (IV Buaa);

- peanusauma nporpaMmmbl COAepKaHus, BOCMUTAHUA 1 COLManbHOM aganTaumm BOCNUTaHHWKOB;

= peanusaumnsa AoNoAHUTENbHbIX 06LLeobpasoBaTenbHbIX NPOrpaMm AOMNONHUTENBHOrO 06pa3oBaHmna AeTel PasNUYHbIX
HanpasneHHOCTeN.

1.3. NMepeueHb ycnyr(paboT), ocyliectensembix Ha NAaTHOM OCHOBE:

06pazoBaTtenbHoe yypexaeHune Brnpase OKasblBaTb HACENEHUIO U OPraHMU3aLMaM NAaTHbIEe 4ONOAHUTEIbHbIe

1.4'06Was GanaHcoBas CTOMMOCTb HEABIKMMOrO roCYAaPCTBEHHOIO (MYHULMNAMBbHOTO) UMYLLECTBA:
Ha0g

1,5.06uas 6anaHcosas CTOMMOCTb ABWKUMOrO rocyAapCTBEHHOMO (MyHULMNANLHOr0) MMYyLLIeCTBa:

?,6 WHas nHdopmauus




Il. Moka3aTenu )MHAHCOBOIO COCTOSIHUS YupexaeHus (noapasaerieHus)
2016 r.

Ha 01 siHBaps

(nocneaHIo OTYETHYIO AaTy)

Ne n/n

HavnmeHoBaHue nokasarens

Cymma, Tbic.pyb.

3

HedurHaHcoBble akTUBbI, BCErO:

80280317,59

N3 HUX:

HEABWXMMOE MMYLLIECTBO, BCETO: 6299904,16
B TOM YMCII€: OCTaTO4YHasi CTOMMOCTb
0c060 LieHHOe ABWKMMOE MMYLLIECTBO, BCErO: 73253196,8
B TOM YMCIE: OCTaTOYHas CTOMMOCTb 20297047,85
PUHaHCOBbIE aKTVBbI, BCErO: 1093322,55
V3 HUX: : o
OEHEXHble CPeACTBa yYPEXAEeHUs, BCEro: 1093322,55 j
B TOM YuUcne: !
OEHEeXHble CPeAcTBa YYPEXAEHUA Ha cyeTax 1086575,93
AEHEeXHble CPeACTBa yUpeXAeHUs, pa3MeLLEeHHbIe Ha Aerno3uTbl
B KpeAUTHOW opraHusauuv
VHblEe PUHAHCOBbIE UHCTPYMEHTHI -
nebutopckas 3a40MmKEHHOCTb Mo 40X04aM 566316033,6
aebuTtopckas 3a40/KEHHOCTb MO pacxo,an '981860,58
O6s3arenbcTBa, BCEro: 9986950,71
U3 HUX: /
ponroeble 0683aTenLCTBa &
KpeanTopckas 3af0DKEHHOCTb: 9986950,71

B TOM YUCIIE: NPOCPOYEHHas KpeauTopckas 3a40JKEHHOCTb

H |
o |
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[pocyorp neuathoi Gopmbl Crp. 1 u33

Aara hopmuporanmns

MNonkoe HaumeHoBaHwe
yupexaeHus

Kon yupexaeHus
WHH

Knn

DUHAHCOBLIN rof
Mnaxoskin nepuoa

Cdpopmuposaro

HaumenoBsanue nokasarens

HeduHancoBble akTuBb!

NHpopmauma o nnaHe hUHAHCOBO-XO35IMCTBEHHON AEATENBHOCTH
(U3meHeHue Ne1)
18 01 2017

TOCYAAPCTBEHHOE BHOMDKE THOE OBUIEOBPA3OBATENLHOE YYPEXAEHWE LUKONA-MHTEPHAT Ne 1 UMEHW K K FPOTA
KPACHOIBAPIEUCKOIO PAMOHA CAHKT-NETEPBYPIA

402142272

7806039687

780601001

2017

2018 - 2019

Yupexpenmen - TOCYJAPCTBEHHOE BIO/DKETHOE OBUIEOBPABOBATENLHOE YUPEX/IEHUE (UKONA-UHTEPHAT Ne 1 UMEHN
KKIPOTA KPACHOI'BAP/JEWCKOIO PAMOHA CAHKT-NETEPBYPTA

WNHH 7806039687
KN 780601001

MokasaTtenn hMHaAHCOBOro COCTOAHMSA yUpexAeHUs (NoApa3aeneHus)
Cymma, pyb6.
80280 317,59

Heaswxumoe nMyLecTeo. Bcero 6299 904,16
Hensmxmmoe MMyuL|eCTBO. OCTaTO4HAER CTOMMOCTL 0.00

Ocobo ueHHoe ABMKMMOE UMYLLIECTBO. BCEro 73253 196.80
Ocobo yeHHoe ABWKUMOE MMYLLIECTBO OCTaTO4HAs CTOMMOCTL 20297 047,85
Bcero: 80280 317,59

DUHAHCOBKIE aKTUBLI

[leHexHble CPeACTBa yypexaeHns, Boero 1093 322.55
[leHexHbie CPEACTBA yHPEeXABHNSR Ha CHeTax 1086 57593
[leHexHble CPeACTRE YHPEXNEHUR, PA3MELLEHHBIE Ha AENO3NTHI B KPEAUTHON OPraH1aaLmm 0.00
WHbIE (DUHEHCOBBLIE UHCTPYMEHT bi 0,00
[lebuTopckas 3aA0MKEeHHOCTE N0 A0X0AaM 566 316 033,60
JlebuTopckas 3a40MKeHHOCTL NO Pacxoaam 981 860.58
Bcero: 569 477 792 66

Obssarenncraa

[lonroseie obs3arenscraa 0,00
Kpeautopckas 3aa0mKeHHOCTL 9986 950.71
MNpocpoyeHHan KPEANTOPCKES 33A0MKEHHOCTL 0.00
Bcero: 9986 950.71
Mokazatenu no NOCTYNNEHUAM U BbINNartam yupexaeHus (nonpa:meneﬂwu)
HaumeHoBatne Koa Koa no OBnem duHancosoro obecneuenns, pyb. (C TOUHOCTLIO A0 ABYX 3HAKOB nocne 3anaTon - 0,00)
nokasarens cTpokn  GrofpkeTiHon
Kknaccugukaummn - BCero B TOM yncne:
Poccunckon
Denepatiu cybeuana na cyBeuaun, cybenanm Ha cpeacrea nocTynnexus ot
hnHaHcoRoe npeaocTaBnfemble  ocyulecTanenne 06A3aTennHOro oKasaHua ycnyr
obecnevueHue B COOTBETCTBUK C KanutanbHbIx MEeNNILIMHCKOro (llblllOIIHEHVlﬂ
BbLINOIHEHUA a63alem BTOPLIM BAOXEHWI CTPaxoBaHusi pabor) Ha nnatHon
rocynapcTBeHHOro nNyHkTa 1 ctathbu OCHOBE ¥ OT MHOW
(MyHuumnaneHoro)  78.1 BrojkeTHoro MPUHOCALLEN QOX0A
3ananus Kopekca AEATeNLHOCTH
Poccuickon
Penepaumn BCEro M3 HUX
rpaHThI
MNoctynnerus ot 100 X 192 322 300,00 189 998 500.00 207380000 0,00 0.00 250 000,00 0.00
JIOXOA08, BCEro
8 TOM yucne 110 241 0,00 X X X X 0.00 X
AOXOAbI OT
coBeTBEHHOCTH
LNOXOABI OT 120 241 189 998 500,00 189 998 500.00 X X 0.00 0.00 0,00
oKa3anus ycnyr
pabor
AOX0Ab! OT 130 241 0.00 X X X X 0,00 X
wTpadgos. neHen
MHBIX CYMM
NPUHYAUTENBHOTO
N3LATUR
Oe3soamessiHbie 140 241 0.00 X X X X 0,00 X

NOCTYNNEHWS OT
HAAHALMOHANbHBbIX
opranvaanmn
NPaBuTeNLCTR
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[Ipocmotp neyathoit Gpopmbt

VNHOCTPaHHbIX
rocynapcTs,
MEeXAYHapOAHbLIX
PUHAHCOBbIX
opranmsauymn

nHbie cyBenanm, 150 241 2073 800.00
NPEAOCTaBNeHHbIe

13 BroaxeTa

nNpoYne 40X0AbI 160 241 250 000.00
A0Xx0Ab! OT 180 X 0,00
onepauun c

aKTUBaMK

Beinnarsi no 200 X 192 322 300.00

pacxoaam. scero

8 TOM YUCne Ha 210 1 157 198 700,00
BbINNAThL!

nepcorany scero

13 HUX 21 111
onnara Tpyaa v

Ha4YNCNeHunsa Ha

BbiNMaTsLI No

onnare Tpysa

0.00

coynansHbie n 220 321
WHbIE BbINNATbI

HaceneHuo.

BCero

3754 600,00

W3 Hnx 230 241
ynnaTy Hanoros

cBOpOB U NHbIX

nnarexen, Bcero

89 200.00

N3 HUX 240 pLA
Heaso3mesaHbie

nepeyYncnenns

opraHu3aumnsm

0.00

NpoYMe pacxoabl 250 241
(kpome pacxonos

Ha 3akynky

ToBapos. pabot

ycnyr)

0.00

pacxofisi Ha 260 X
3aKynKy TOBapos
pabor. ycnyr

Bcero

31279 800.00

MNocrynnenune 300 X
PuHaHCOBbIX
aKTVBOB. BCEro

0.00

3 HAX 310 241
yBenuieHue
0CTaTkoB CpeacTs

0.00

npoyve 320 241
nocrynnewmns

0,00

Beibbrne 400 241
PUHEHCOBLIX
aKTVBOB, BCEIO

0.00

13 HUX 410 241
yMeHbLUeHne
OCTaTKOB CPEACTB

0,00
npouve BuiBbiTus 420 241 0.00

Qcrarok cpeacre 500 X
Ha Havano rona

0.00

Ocratok cpeacts 600 X
Ha KoHey ropa

0.00

189 998 500,00

157 198 700,00

0.00

1680 800,00

8820000

0.00

0.00

31 029 800,00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

2073 800.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00
0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00
0.00

0,00

Crtp.2u3 3

X X X
X 250 000.00 000

X 0.00 X
2 073 800.00 250 000.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0,00 0.00 0,00
2073 800,00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0,00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0,00 250 000.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0,00 0,00 0.00
0,00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0,00 0.00
0.00 0.00 0.00

Moka3zatenu sLinnat no pacxoaam Ha 3akynky ToBapos, pabor, yecnyr yupexaenus (noapasaeneqms)

Hawnmerosarme Koa loa
nokasarens CTPOKM  Hasana
3aKynkn BCEro Ha 3aKynkun
Ha 2017 r Har 1-nroa
o4epeaHon nnNaxoBoro
GmH roa nepvoaa
Beinnarsi no 0001 X 31279 34994
pacxopam Ha 800.00 900,00
3aKynKy TOBapos.
pabor. ycnyr scero
B TOM 4ncne Ha 1001 X 2053 0.00
0rnary KOHTPakTos 731,12
33KNKOYEHHBIX A0
Hayana ouepeaHoro
PUHaHCOBOro rona
Ha 3aKynky 2001 X 29226 34 994
TOBapos. pabor 068,88 900.00

Har 2-aroa
nnaHoBoro
nepuoaa

34 993
800,00

0.00

34 993
800.00

B TOM 4ucne

B COOTBETCTBNKM C DeaepansHbIM

+Ha 2017 r
ouepesHon
®uUH. roa

31279
800.00

2053
731,12

29 226
068,88

3aKoHOM Nedd-3

Har 1-nroa
nnaxoBoro
nepvoaa

34 994
900,00

0.00

34 994
900,00

https://bus.gov.ru/privale/print-form/show.html?pﬁd: 14348101

Har 2-nron
nnaHoBoro
nepvioaa

34 993
800,00

0,00

34 993
800.00

Cymma BeINnaT no pacxonam Ha 3akynky ToBapos. paboT n yenyr. py6. (C TO4HOCTLIO A0 ABYX 3HAKOB NOCIE 3aNATON)

B COOTBETCTBAW C DeaepanbHbim
3akoHoM Ne223-03

Ha 2017 r Harl-wroq Har2-nron
O4YepPeaAHOn  MNaHoBOrO  NNaHOBOro
uH. rog nepuoaa nepuoaa
0.00 0,00 0.00
0.00 0,00 0.00
0.00 0,00 0.00
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[pocmoTp nedatHoii Gpopmbl

ycrnyr no rogy

Hauana aakyrku

2001 2002 29226
068.88

34 994
900.00

34 993 29 226 34 994 34 993
800.00 068.88 $00.00 800,00

Crtp.3u33

0.00 0.00 0.00

CaeneHus o CpeaAcTRBax, NocTynarwmx Bo BpeMeHHoe pacnopshkeHue yypexaeHus (noApaaneneHun)

HaumerHosanue nokasatens
OcraTok cpeacTs Ha Havyano rona
OctaTok cpeacTs Ha KoHel roaa
Noctynnenue

BbibuiTne

Hanmerosanue nokasarvens

06wkem Ny6nuyHbIX obs3zatenncTs, BCero:

OB hem BHoDKeTHBLIX MHBECTUMLMK (B YaCTH NepefaHHbIX

Kop ctpoku
010 0,00
020 0.00
030 0.00
040 0.00

MNONHOMOYUM TOCYAaPCTBEHHOIO (MyHWLIMNaNkHOrO) 3aka3unka

B COOTBETCTBMM C BIOJUKETHBLIM KOAEKCOM POCCUICKON

denepaunm), acero:

OB1em cpeacTs, NOCTYNMAIINX BO BPEMEHHOE PacNopsIKeHME,

Bcero:

CnpagoyHas nHdhopmaums
Koa ctpoku
010
020

030

hllps://bus.gov.ru/privale/print—ibrm/show.html‘?pﬁd= 14348101

Cymma (pyD., € TONHOCTLIO A0 ABYX 3HAKOB NOCHE 3aNsToN -0 00)

Cymma (Tbic.py6.)
0.00
0.00

0.00
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